

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00023/2021(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

05.412.147/0001-02 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Cimento de ionômero de vidro</u>	Unidade	10	R\$ 214,6800	R\$ 115,6500	R\$ 1.156,5000

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: VITRO FIL LC A3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406250 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL: PRIMER + GLAZER OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO R COR PEDO FOTOPOLIMERIZÁVEL (CONTENDO PÓ, LÍQUIDO, PRIMER E GLOSS). EMBALAGEM COM 1 PÓ 5G + 1 LÍQUIDO 2,5ML + 1 PRIMER 2,5ML + 1 GLAZER 5ML. ANVISA 80141430201

11	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	15	R\$ 67,9800	R\$ 61,4600	R\$ 921,9000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Biodinamica

Fabricante: Biodinamica

Modelo / Versão: HYDROSEALER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 432863 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE RESINA EPÓXICA, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE RESINA EPÓXICA (RESINA EPÓXI BISFENOL A, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO TRIÓXIDO DE BISMUTO HEXAMETILENO TETRAMINA) KIT C/ 1 FRASCO DE PÓ C/ 8G, 1 BISNAGA DE RESINA C/ 9G. ANVISA 10298550130

12	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	10	R\$ 451,0000	R\$ 130,1700	R\$ 1.301,7000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Angelus

Fabricante: Angelus

Modelo / Versão: MTA FILLAPEX 12G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 432863 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE RESINA EPÓXICA, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE RESINA EPÓXICA (RESINA EPÓXI BISFENOL A, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO TRIÓXIDO DE BISMUTO HEXAMETILENO TETRAMINA) KIT C/ 1 FRASCO DE PÓ C/ 8G, 1 BISNAGA DE RESINA C/ 9G. ANVISA 10298550130

14	<u>Cimento odontológico</u>	Seringa 4,00 G	5	R\$ 129,2500	R\$ 55,8400	R\$ 279,2000
----	-----------------------------	----------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Angelus

Fabricante: Angelus

Modelo / Versão: MTA-FILLAPEX SERINGA DUPLA 4G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 430907 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE MTA, ASPECTO FÍSICO: PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO ANVISA 10349450065

**Total do Fornecedor: R\$ 3.659,3000**

07.529.292/0001-01 - SAMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Indicador químico</u>	Unidade	1500	R\$ 0,7600	R\$ 0,4500	R\$ 675,0000

Marca: MAXXITEST/CLEAN-TEST

Fabricante: MAXXITEST/CLEAN-TEST

Modelo / Versão: MAXXITEST/CLEAN-TEST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 332346 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE V, TIPO USO: INTERNO, TIPO: INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO: TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR MARCA:MAXXITEST/CLEAN-TEST

65	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	200	R\$ 2,3500	R\$ 2,3500	R\$ 470,0000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: NEW HAND

Fabricante: NEW HAND

Modelo / Versão: LEW HAND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

66	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	210	R\$ 1,8900	R\$ 1,8900	R\$ 396,9000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: NEW HAND

Fabricante: NEW HAND

Modelo / Versão: NEW HAND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 6,50, esterilidade: estéril,

características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

67 Luva cirúrgica Par 200 R\$ 3,4900 R\$ 2,3500 R\$ 470,0000

**Marca:** NEW HAND

**Fabricante:** NEW HAND

**Modelo / Versão:** NEW HAND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

68 Luva cirúrgica Par 160 R\$ 3,7300 R\$ 2,3500 R\$ 376,0000

**Marca:** NEW HAND

**Fabricante:** NEW HAND

**Modelo / Versão:** NEW HAND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 7,50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, aplicação: antiderrapante, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

69 Luva cirúrgica Par 50 R\$ 4,0200 R\$ 2,4000 R\$ 120,0000

**Marca:** NEW HAND

**Fabricante:** NEW HAND

**Modelo / Versão:** NEW HAND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c, pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c, abertura asséptica

76 Embalagem p, esterilização Rolo 100,00 M 8 R\$ 68,1500 R\$ 44,0000 R\$ 352,0000

**Marca:** ADDPAK

**Fabricante:** ADDPAK

**Modelo / Versão:** ADDPAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 442484 - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA:ADDDPAK

77 Embalagem p, esterilização Rolo 100,00 M 5 R\$ 109,0000 R\$ 67,0000 R\$ 335,0000

**Marca:** ADDPAK

**Fabricante:** ADDPAK

**Modelo / Versão:** ADDPAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 462298 - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 70 USO: USO ÚNICO USO: USO ÚNICO, M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA:ADDDPAK

78 Embalagem p, esterilização Rolo 100,00 M 7 R\$ 144,3200 R\$ 88,0000 R\$ 616,0000

**Marca:** ADDPAK

**Fabricante:** ADDPAK

**Modelo / Versão:** ADDPAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 442483 - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA: ADDPAK

79 Embalagem p, esterilização Rolo 100,00 M 2 R\$ 201,4200 R\$ 132,0000 R\$ 264,0000

**Marca:** ADDPAK

**Fabricante:** ADDPAK

**Modelo / Versão:** ADDPAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 442386 - EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA, ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO MARCA:ADDDPAK

**Total do Fornecedor: R\$ 4.074,9000**

#### 11.601.913/0001-80 - A G INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Touca hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	30	R\$ 36,6700	R\$ 12,9900	R\$ 389,7000

**Marca:** AG COMPANI

**Fabricante:** AG INDUSTRIA

**Modelo / Versão:** TCAG12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca hospitalar, material: não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico em toda volta, cor: sem cor, gramatura: cerca de 30 gm2, tamanho: único, tipo uso: descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex

**Total do Fornecedor: R\$ 389,7000**

#### 12.416.810/0001-02 - ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Adesivo dental</u>	Frasco 6,00 G	30	R\$ 109,2100	R\$ 79,7500	R\$ 2.392,5000

**Marca:** ADPER SINGLE BOND

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** ADPER SINGLE BOND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 391133 - ADESIVO DENTAL, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES: ADESIVO + PRIMER OBSERVAÇÕES DO ITEM: APLICAVEL EM ESMALTE E DENTINA. COMPOSTO POR ÁGUA E ETANOL, BIS-GMA, 10% DE SÍLICA COLOIDAL, COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 5NM, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO. BIS-GMA, HEMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL, GLICEROL 1, 3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL (CARGA). ANVISA: 80284930213

92 Acessório ortodôntico Unidade 40 R\$ 18,5700 R\$ 10,1300 R\$ 405,2000  
**Marca:** MORELLI  
**Fabricante:** MORELLI  
**Modelo / Versão:** MORELLI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 430766 - ACESSÓRIO ORTODÔNTICO, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: BOTÃO LINGUAL, TIPO FIXAÇÃO: PARA COLAGEM. ANVISA: 10396830023

**Total do Fornecedor: R\$ 2.797,7000**

**13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Condicionador dental</u>	Frasco 10,00 ML	10	R\$ 67,2500	R\$ 67,2500	R\$ 672,5000
<b>Marca:</b> DFL <b>Fabricante:</b> DFL <b>Modelo / Versão:</b> DFL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condicionador dental, tipo: ácido poliacrílico, concentração: 11,5%, aspecto físico: gel						
24	<u>Resina acrílica uso odontológico</u>	Unidade	5	R\$ 275,0000	R\$ 275,0000	R\$ 1.375,0000
<b>Marca:</b> TDV <b>Fabricante:</b> TDV <b>Modelo / Versão:</b> TDV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina acrílica uso odontológico, tipo: autopolimerizável, aspecto físico: pó, cor: vermelha						
25	<u>Resina acrílica uso odontológico</u>	Frasco 25,00 G	60	R\$ 61,4100	R\$ 26,4900	R\$ 1.589,4000
<b>Marca:</b> STYLLO/TCL <b>Fabricante:</b> STYLLO/TCL <b>Modelo / Versão:</b> STYLLO/TCL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina acrílica uso odontológico, tipo: autopolimerizável, aspecto físico: pó, cor: com cor						
26	<u>Resina acrílica uso odontológico</u>	Frasco 500,00 ML	6	R\$ 65,9700	R\$ 64,2800	R\$ 385,6800
<b>Marca:</b> STYLLO/TCL <b>Fabricante:</b> STYLLO/TCL <b>Modelo / Versão:</b> STYLLO/TCL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina acrílica uso odontológico, tipo: autopolimerizável, aspecto físico: líquido						
30	<u>Hipoclorito de sódio</u>	Litro	40	R\$ 14,3700	R\$ 10,8900	R\$ 435,6000
<b>Marca:</b> CICLO FARMA <b>Fabricante:</b> CICLO FARMA <b>Modelo / Versão:</b> CICLO FARMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: até 2,5% de cloro ativo						
31	<u>Tira abrasiva - uso odontológico</u>	Embalagem 50,00 UN	15	R\$ 25,7400	R\$ 8,8300	R\$ 132,4500
<b>Marca:</b> BIODINAMICA <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tira abrasiva - uso odontológico, material: poliéster + óxido de alumínio, tipo centro: centro neutro, comprimento: cerca de 170 mm, largura: cerca de 4 mm, tipo uso: descartável						
32	<u>Verniz dentário</u>	Conjunto	10	R\$ 88,7300	R\$ 37,9900	R\$ 379,9000
<b>Marca:</b> DUOFLUORID <b>Fabricante:</b> DUOFLUORID <b>Modelo / Versão:</b> FGM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz dentário, composição: c, fluoreto de sódio						
33	<u>Hidróxido de cálcio</u>	Seringa 1,20 ML	2	R\$ 69,4800	R\$ 32,9200	R\$ 65,8400
<b>Marca:</b> MAQUIRA <b>Fabricante:</b> MAQUIRA <b>Modelo / Versão:</b> MAQUIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidróxido de cálcio, tipo: cimento, aspecto físico: pasta, características adicionais: fotopolimerizável						
35	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	5	R\$ 68,2600	R\$ 38,0700	R\$ 190,3500
<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX <b>Modelo / Versão:</b> INJEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre						
36	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 68,2600	R\$ 38,0700	R\$ 761,4000
<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX <b>Modelo / Versão:</b> INJEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre						
37	<u>Agulha odontológica</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 69,0200	R\$ 38,0700	R\$ 761,4000
<b>Marca:</b> INJEX <b>Fabricante:</b> INJEX <b>Modelo / Versão:</b> INJEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre						
48	<u>Lidocaína cloridrato</u>	Tubete 1,80 ML	1000	R\$ 2,5300	R\$ 2,5300	R\$ 2.530,0000
<b>Marca:</b> ALPHACAINE <b>Fabricante:</b> ALPHACAINE <b>Modelo / Versão:</b> DFL						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lidocaína cloridrato, composição: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:200.000, apresentação: injetável

49 Lidocaína cloridrato Bisnaga 15,00 G 15 R\$ 13,3200 R\$ 13,3200 R\$ 199,8000

**Marca:** BENZOTOP

**Fabricante:** BENZOTOP

**Modelo / Versão:** DFL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lidocaína cloridrato, dosagem: 5%, apresentação: pomada

54 Clorexidina digluconato Unidade 25 R\$ 89,0900 R\$ 89,0800 R\$ 2.227,0000

**Marca:** REYMER

**Fabricante:** REYMER

**Modelo / Versão:** REYMER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clorexidina digluconato, concentração: 0,12%, forma farmacêutica: colutório

58 Alcool etílico Litro 100 R\$ 11,5500 R\$ 11,5400 R\$ 1.154,0000

**Marca:** QUIMIDROL

**Fabricante:** QUIMIDROL

**Modelo / Versão:** QUIMIDROL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96ºgl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5

61 Compressa gaze Pacote 500,00 UN 200 R\$ 27,5500 R\$ 27,5500 R\$ 5.510,0000

**Marca:** CLEAN

**Fabricante:** CLEAN

**Modelo / Versão:** CLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios, cm2, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c, fio radiopaco, descartável

82 Clorexidina digluconato Seringa 3,00 G 10 R\$ 25,6400 R\$ 11,1200 R\$ 111,2000

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: gel

87 Fita hospitalar Rolo 4,50 M 25 R\$ 12,8700 R\$ 12,8700 R\$ 321,7500

**Marca:** MISSNER

**Fabricante:** MISSNER

**Modelo / Versão:** MISSNER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita hospitalar, tipo: esparadrapo, impermeável, material: dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 100 mm, cor: com cor

90 Coletor material pérfuro-cortante Unidade 100 R\$ 6,8400 R\$ 6,8300 R\$ 683,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 7 l, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável

98 Branco de espanha Quilograma 3 R\$ 30,1400 R\$ 30,1400 R\$ 90,4200

**Marca:** ASFER

**Fabricante:** ASFER

**Modelo / Versão:** ASFER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Branco de espanha, material: carbonato cálcio, tipo: extraleve, aspecto físico: pó, aplicação: confecção pasta polimento e profilaxia dental

**Total do Fornecedor: R\$ 19.576,6900**

**28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Condicionador dental</u>	Seringa 2,50 ML	150	R\$ 20,0500	R\$ 2,5500	R\$ 382,5000

**Marca:** IMPLA

**Fabricante:** IMPLA

**Modelo / Versão:** IMPLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 391582 - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO: 37%, ASPECTO FÍSICO: GEL

3 Aplicador odontológico Pacote 100,00 UN 20 R\$ 25,4100 R\$ 9,0600 R\$ 181,2000

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 410557 - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: FINA OBSERVAÇÕES DO ITEM: APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH.

5 Hidróxido de cálcio Unidade 20 R\$ 36,9800 R\$ 16,0700 R\$ 321,4000

**Marca:** DENTSPLY

**Fabricante:** DENTSPLY

**Modelo / Versão:** DENTSPLY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 404562 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: CIMENTO, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA CATALIZADORA E PASTA BASE (BISNAGA COM BASE 13G + CATALISADOR 11G)

6 Cimento de ionômero de vidro Unidade 16 R\$ 62,8500 R\$ 27,5500 R\$ 440,8000

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 404575 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA CIMENTAÇÃO (PÓ + LÍQUIDO). OBS: O PÓ E O LÍQUIDO DEVEM SER DA

MESMA MARCA. KIT COM 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 15G + 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 10G + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPÁTULA.

7	<u>Cimento de ionômero de vidro</u>	Unidade	20	R\$ 71,1400	R\$ 28,2000	R\$ 564,0000
---	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 404570 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA FORRAMENTO (PÓ + LÍQUIDO) OBS.: O PÓ E O LÍQUIDO DEVEM SER DA MESMA MARCA. EMBALAGEM DE 15G PÓ + 10ML LÍQUIDO

8	<u>Cimento de ionômero de vidro</u>	Unidade	20	R\$ 36,4800	R\$ 17,2100	R\$ 344,2000
---	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 404581 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO.: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ + LÍQUIDO). CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5MIN, APRESENTAÇÃO. CONJUNTO COMPLETO OBS.: O PÓ E O LÍQUIDO DEVEM SER DA MESMA MARCA. EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8ML DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO

10	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	10	R\$ 25,4400	R\$ 18,5700	R\$ 185,7000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 404549 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PARA RESTAURAÇÃO TEMPORÁRIA (PÓ-50G E LÍQUIDO-20ML). OBS.: O PÓ E O LÍQUIDO DEVEM SER DA MESMA MARCA.

15	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	8	R\$ 270,7100		R\$ R\$ 2.165,6800 270,7100
----	-----------------------------	---------	---	--------------	--	--------------------------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 438043 - Cimento resinoso adesivo dual em Clicker com 4,5g. Possui partículas inorgânicas de Zircônia/Sílica com 67,5% em peso e tamanho médio das partículas de 1,5m.

16	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	2	R\$ 152,3100	R\$	R\$ 304,4600 152,2300
----	-----------------------------	---------	---	--------------	-----	--------------------------

**Marca:** SDI

**Fabricante:** SDI

**Modelo / Versão:** SDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 438043 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: RESINOSO AUTOADESIVO, AUTOCONDICIONANTE, ATIVAÇÃO: DUAL, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO: BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: EM SERINGAS, CONJUNTO COM PONTAS MISTURADORAS OBSERVAÇÕES DO ITEM: CIMENTO RESINOSO EXCLUSIVAMENTE FOTOATIVADO, CONTENDO MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS- GMA/TEGDMA E CARGA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE PARTÍCULA ENTRE 0,2 - 3,0M EM 47% NO VOLUME COM SERINGAS DE 3G.

17	<u>Dessensibilizante dentinário</u>	Seringa 3,00 G	2	R\$ 31,8000	R\$ 31,7900	R\$ 63,5800
----	-------------------------------------	----------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FGM

**Fabricante:** FGM

**Modelo / Versão:** FGM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 431743 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,2%, ASPECTO FÍSICO : GEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: DESSENSIBILIZANTE CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO 0,2%, NITRATO DE POTÁSSIO 5% E , AROMATIZANTE, ESPESANTE, CONSERVANTE E ÁGUA BIDEIONIZADA SERINGA DE 3G

19	<u>Hidróxido de cálcio</u>	Seringa 2,50 G	10	R\$ 50,8900	R\$ 23,0400	R\$ 230,4000
----	----------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** BIODINAMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 416062 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PASTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO OBSERVAÇÕES DO ITEM: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PARA OBTURAÇÃO DE CANAL PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA EMBALAGEM COM 2,5G (PADRÃO HYDRO PAST)

22	<u>Carbono para articular</u>	Unidade	5	R\$ 299,0900	R\$	R\$ 658,2000 131,6400
----	-------------------------------	---------	---	--------------	-----	--------------------------

**Marca:** ANGELUS

**Fabricante:** ANGELUS

**Modelo / Versão:** ANGELUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406153 - CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM POLIÉSTER, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA OBSERVAÇÕES DO ITEM: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DE 12 MICROMETROS PRETO/VERMELHO. PACOTE COM 280 FOLHAS

23	<u>Paramonoclorofenol</u>	Frasco 20,00 ML	5	R\$ 15,0500	R\$ 7,8500	R\$ 39,2500
----	---------------------------	-----------------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** MAQUIRA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 429902 - PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO: CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

34	<u>Resina composta</u>	Seringa 4,00 G	10	R\$ 79,8100	R\$ 75,5600	R\$ 755,6000
----	------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 407163 - RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA OBSERVAÇÕES DO ITEM: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULAS, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA PARA DENTINA COR B2

38	<u>Articaína</u>	Tubete 1,80 ML	600	R\$ 3,8400	R\$ 2,7700	R\$ 1.662,0000
----	------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** DFL

**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 297697 - ARTICÁINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 4% + 1,100.000, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: CAIXA COM 5040 Fio de sutura Unidade 240 R\$ 4,3800 R\$ 1,7900 R\$ 429,6000**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** TECHNEW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 281555 - FIO DE SUTURA, MATERIAL: SEDA, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,70 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL OBSERVAÇÕES DO ITEM: FIO DE SUTURA DE SEDA 4-0, CORTE REVERSO X-17 CIRCULAR, 17,0MM D2764T - CAIXA COM 24UN41 Fio de sutura Unidade 864 R\$ 7,9900 R\$ 1,7100 R\$ 1.477,4400**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** TECHNEW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 281320 - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL OBSERVAÇÕES DO ITEM: FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0, CORTE REVERSO P3 PRIME 3/8 CIRCULAR, 13,0 MM P698T - CAIXA COM 24UN42 Fio de sutura Unidade 144 R\$ 2,4500 R\$ 1,7100 R\$ 246,2400**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** TECHNEW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 319428 - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL OBSERVAÇÕES DO ITEM: CAIXA COM 24UN43 Fio de sutura Unidade 360 R\$ 2,1300 R\$ 1,7900 R\$ 644,4000**Marca:** TECHNEW**Fabricante:** TECHNEW**Modelo / Versão:** TECHNEW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 281555 - FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 4-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70, ESTERILIDADE ESTÉRIL OBSERVAÇÕES DO ITEM: TAMANHO 1,5. (PADRÃO ETHCON) - CAIXA COM 24UN46 Lidocaína cloridrato Tubete 1,80 ML 1500 R\$ 2,1900 R\$ 1,6700 R\$ 2.505,0000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 269851 - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 TUBETES50 Mepivacaína cloridrato Tubete 1,80 ML 750 R\$ 3,1100 R\$ 2,4600 R\$ 1.845,0000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 269888 - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:100.000 OBSERVAÇÕES DO ITEM: TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 TUBETES51 Mepivacaína cloridrato Tubete 1,80 ML 750 R\$ 3,1400 R\$ 2,4600 R\$ 1.845,0000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 357788 - MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: MEPIVACAÍNA, SEM VASO, 3%; TUBETE DE VIDRO, CAIXA COM 50 TUBETES52 Prilocaina Tubete 1,80 ML 850 R\$ 2,5600 R\$ 1,8100 R\$ 1.538,5000**Marca:** DFL**Fabricante:** DFL**Modelo / Versão:** DFL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 269833 - PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM: 3% + 0,03UI,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 TUBETES83 Sugador Unidade 80 R\$ 11,7000 R\$ 9,5100 R\$ 760,8000**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** SSPLUS**Modelo / Versão:** SSPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406292 - SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE C, 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL85 Abaixador língua Pacote 100,00 UN 80 R\$ 8,3600 R\$ 3,7900 R\$ 303,2000**Marca:** THEOTO**Fabricante:** THEOTO**Modelo / Versão:** THEOTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 348807 - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM91 Fio retrator gengival Unidade 3 R\$ 36,8500 R\$ 13,0100 R\$ 39,0300**Marca:** BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo / Versão:** BIODINAMICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406615 - FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO: NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA: MÉDIO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C, CERCA DE 2 M, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL OBSERVAÇÕES DO ITEM: FIO DE AFASTAMENTO ENTRELACADO 100% ALGODÃO NÚMERO 099 Cera odontológica Caixa 20,00 UN 15 R\$ 37,5600 R\$ 21,8200 R\$ 327,3000**Marca:** DENTARIA BRASIL**Fabricante:** DENTARIA BRASIL**Modelo / Versão:** DENTARIA BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406791 - CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: 7, APRESENTAÇÃO: CAIXA 18 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, COR: VERMELHA, ROSA OBSERVAÇÕES DO ITEM: CERA EM PLACAS, NO 7, VERMELHA.100 Cera odontológica Caixa 20,00 UN 15 R\$ 33,1600 R\$ 23,8600 R\$ 357,9000

**Marca:** DENTARIA BRASIL**Fabricante:** DENTARIA BRASIL**Modelo / Versão:** DENTARIA BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 406785 - CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: UTILIDADE, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 LÂMINAS, PESO: CERCA DE 220 G, COR: VERMELHA, BRANCA OBSERVAÇÕES DO ITEM: COR VERMELHA**Total do Fornecedor:** R\$  
**20.618,3800****32.737.279/0001-87** - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Jaleco</u>	Pacote 10,00 UN	200	R\$ 63,0600	R\$ 49,9900	R\$ 9.998,0000

**Marca:** R3A**Fabricante:** R3A**Modelo / Versão:** ATR40PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATR40PCT - AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO UNISSEX CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), GRAMATURA DE 40 G/M2, TAMANHO ÚNICO, DISPONÍVEL NOS MODELOS MANGA LONGA (COM PUNHO ELÁSTICO), CURTA E SEM MANGA. AJUSTÁVEL COM TIRAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. PRODUTO LEVE E RESPIRÁVEL COM RESISTÊNCIA À UMIDADE, DEZENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A PROTEÇÃO DE PACIENTES E EQUIPES DE SAÚDE QUE ATUAM NA ÁREA MÉDICA, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICA, ALIMENTÍCIA, FARMACÊUTICA E LABORATORIAL. RESISTENTE A ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. ANTIESTÁTICO. ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS. DESCARTÁVEL. ATÓXICO. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 5 UNIDADES. REGISTRO ANVISA: 80989250001. MARCA: R3A.

86	<u>Jaleco</u>	Pacote 10,00 UN	100	R\$ 65,0800	R\$ 42,6200	R\$ 4.262,0000
----	---------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** R3A**Fabricante:** R3A**Modelo / Versão:** ATR20PCT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATR20PCT - AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO UNISSEX CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), GRAMATURA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, DISPONÍVEL NOS MODELOS MANGA LONGA (COM PUNHO ELÁSTICO), CURTA E SEM MANGA. AJUSTÁVEL COM TIRAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA. PRODUTO LEVE E RESPIRÁVEL COM RESISTÊNCIA À UMIDADE, DEZENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A PROTEÇÃO DE PACIENTES E EQUIPES DE SAÚDE QUE ATUAM NA ÁREA MÉDICA, HOSPITALAR, ODONTOLÓGICA, ALIMENTÍCIA, FARMACÊUTICA E LABORATORIAL. RESISTENTE A ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. ANTIESTÁTICO. ELEVADA INÉRCIA QUÍMICA. IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS. DESCARTÁVEL. ATÓXICO. NÃO ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 10 UNIDADES. REGISTRO ANVISA: 80989250001. MARCA: R3A.**Total do Fornecedor:** R\$  
**14.260,0000****33.231.662/0001-21** - SUELEN DA SILVA OLIVEIRA 73155381272

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Álcool etílico</u>	Litro 0,00	300	R\$ 13,1000	R\$ 9,2900	R\$ 2.787,0000

**Marca:** SANTA CRUZ**Fabricante:** SANTA CRUZ**Modelo / Versão:** 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%\_(70°gl), apresentação: líquido

74	<u>Máscara cirúrgica</u>	Unidade	6500	R\$ 1,0500	R\$ 0,1800	R\$ 1.170,0000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** INOVEN**Fabricante:** INOVEN**Modelo / Versão:** DESCARTÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável

88	<u>Lençol descartável</u>	Unidade	20	R\$ 21,1500	R\$ 14,9900	R\$ 299,8000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** BEMMED**Fabricante:** BEMMED**Modelo / Versão:** 50X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lençol descartável, material: papel, largura: 0,50 m, comprimento: 50 m, apresentação: rolo, cor: branco, aplicação: maca hospitalar

89	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	100	R\$ 5,2000	R\$ 4,7000	R\$ 470,0000
----	----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** VAGISPEC**Fabricante:** VAGISPEC**Modelo / Versão:** TAM M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica: 1 espécio vaginal médio, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.726,8000****34.249.315/0001-99** - EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	30	R\$ 52,1900	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000

**Marca:** MEDIX**Fabricante:** STERILANCE**Modelo / Versão:** 15C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 15c, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente Anvisa: Medix 80495510026

55	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 30,7900	R\$ 30,7900	R\$ 61,5800
----	-----------------------	-----------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** Descarpac ou medix**Fabricante:** Suzhou /Sterilance**Modelo / Versão:** 11**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 11, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente Anvisa: Descarpac 10330660276 / Medix 80495510026

56	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 35,0900	R\$ 35,0000	R\$ 70,0000
----	-----------------------	-----------------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** Descarpack ou medix**Fabricante:** Suzhou /Sterilance**Modelo / Versão:** 12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 12, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente Anvisa: Descarpack 10330660276 / Medix 8049551002657 Lâmina bisturi Caixa 100,00 UN 5 R\$ 35,6700 R\$ 35,0000 R\$ 175,0000**Marca:** Descarpack ou medix**Fabricante:** Suzhou /Sterilance**Modelo / Versão:** 21**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 21, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente Anvisa: Descarpack 10330660276 / Medix 8049551002670 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 60 R\$ 35,6900 R\$ 28,0000 R\$ 1.680,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** SRI**Modelo / Versão:** PP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração Anvisa: Medix 8049551002571 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 170 R\$ 32,7500 R\$ 26,9000 R\$ 4.573,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** SRI**Modelo / Versão:** P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração Anvisa: Medix 8049551002572 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 230 R\$ 34,8200 R\$ 26,9000 R\$ 6.187,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** SRI**Modelo / Versão:** M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração Anvisa: Medix 8049551002573 Luva para procedimento não cirúrgico Caixa 100,00 UN 30 R\$ 67,5400 R\$ 26,5000 R\$ 795,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** SRI**Modelo / Versão:** G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração Anvisa: Medix 80495510025**Total do Fornecedor: R\$ 14.591,5800****35.094.501/0001-69 - AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Cimento odontológico</u>	Unidade	13	R\$ 25,8300	R\$ 25,8300	R\$ 335,7900

**Marca:** MARCA PADRÃO**Fabricante:** MAQRUIRA**Modelo / Versão:** MAQUIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO21 Iodofórmio Grama 80 R\$ 4,1900 R\$ 4,1900 R\$ 335,2000**Marca:** MARCA PADRÃO**Fabricante:** K-Dent**Modelo / Versão:** K-Dent**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA: CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR: 393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 75-47-8 OBSERVAÇÕES DO ITEM: IODOFÓRMIO 10G27 Resina acrílica uso odontológico Unidade 20 R\$ 51,6800 R\$ 34,2000 R\$ 684,0000**Marca:** MARCA PADRÃO**Fabricante:** DENTARIA BRASIL**Modelo / Versão:** DENTARIA BRASIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: INCOLOR, ROSA OBSERVAÇÕES DO ITEM: RESINA ACRÍLICA, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, 10 DA COR ROSA E 10 INCOLOR, COMPOSIÇÃO POLÍMERO (METACRILATO DE ETILA), COMPOSIÇÃO MONÔMERO DE METACRILATO DE ISOBUTILA, ACESSÓRIOS LUBRIFICANTE LÍQUIDO, ESPÁTULA, COPO DOSADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO.28 Resina composta Seringa 4,00 G 150 R\$ 84,3400 R\$ 15,0000 R\$ 2.250,0000**Marca:** MARCA PADRÃO**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 3M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA OBSERVAÇÕES DO ITEM: CORES E QUANTIDADES A SEREM DEFINIDAS APÓS EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.**Total do Fornecedor: R\$ 3.604,9900****37.028.350/0001-76 - DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	<b>Fornecimento</b>		<b>(*)</b>	<b>Unitário</b>	
75 <u>Máscara</u>	Pacote 10,00 UN	100	R\$ 83,9000	R\$ 12,9000	R\$ 1.290,0000
<b>Marca:</b> plastcor					
<b>Fabricante:</b> plastcor					
<b>Modelo / Versão:</b> respirador tipo pff-2					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA, TIPO: P,PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI -FACIAL, CLASSE PFF -2, REFERÊNCIA 3M N95, MODE					
			<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>R\$ 1.290,0000</b>

**Valor Global da Ata:** **R\$ 89.590,0400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)